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شریفی - میشل اوبــامــا، بانوی اول سابق 
آمریکا در کتاب خاطرات خود با عنوان »شدن« 
)Becoming( می گوید: همین جا روشن کنم 
که »اصلا و ابدا قصد نامزدی ریاست جمهوری 
را ندارم.« این موضع گیری در مقدمه کتابی 
که بیش از 10 میلیون نسخه از آن طی دوسال 
گذشته به فــروش رسیده در حالی است که 
همان زمــان شایعاتی دربـــاره ایــن که او می 
خواهد از میان صفحات کتابش به اتاق بیضی 
شکل کاخ سفید راه یابد، مطرح بود. اکنون 
در حالی که میشل اوباما به وعده خود وفادار 
مانده، جوبایدن، نامزد نهایی حزب دموکرات 

در انتخابات اعــلام کــرده که مایل اســت در 
مقام رئیس جمهوری، »میشل اوباما« بانوی 
اول سابق این کشور معاون وی باشد. چراکه 
او )میشل( عالی است و راه و رسم این کار را 

می داند. این اظهار نظر که در مصاحبه با شبکه 
سی. بی. اس مطرح شده در حالی است که 
بایدن پیش از این گفته بود اگر به کاخ سفید راه 
یابد یک زن را به عنوان معاول خود انتخاب می 
کند. همین سخنان کافی بود تا »الیزابت وارن« 
سناتور دموکرات ایالت ماساچوست و »کامالا 
کالیفرنیا  ایالت  دموکرات  سناتور  هریس« 
ــارزار انتخابات  که هــردو به نفع جو بایدن ک
مقدماتی را ترک کردند، برای رسیدن به این 
جایگاه اعلام تمایل کنند. اما حالا اظهار نظر 
جدید بایدن را می تــوان هوشمندانه ترین 
پیشنهادی دانست که معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا می توانست مطرح کند. چراکه 
میشل اوباما بیش از هر زنی می تواند در سبد 
رای جوبایدن اثــرگــذار باشد. پیش از این 
تلگراف در یادداشتی نوشته بود: میشل اوباما 
تمام خصایص و ویژگی هایی را که ترامپ فاقد 
آن هاست، در خود دارد.  میشل اوبامای 56 
ساله میان گروه هایی همچون قشر تحصیل 
کرده و دانشگاهی، جامعه زنان و همچنین 
سیاه پوستان آمریکایی از حمایت قابل توجهی 
برخوردار است. سخنرانی های شیوا و رسای 

میشل اوباما اغلب مخاطبان و حضار را به 
گریه می انــدازد. در دورانــی که فعالیت علیه 
لازم  بسیار  جنسیتی  تبعیض  و  نژادپرستی 
و ضـــروری بــه نظر مــی رســد، حضور میشل 
اوباما می تواند به ایجاد تغییر در آمریکا کمک 
شایانی کند. مطرح کردن نام میشل در حالی 
است که برنی سندرز نیز روز دوشنبه )1۳ 
آوریل( در یک پیام ویدئویی از همه شهروندان 
آمریکا خواست که برای شکست دادن دونالد 
ترامپ در انتخاب پیش رو متحد شوند و به 
جو بایدن رای بدهند. سندرز که در جلب 
رای دهندگان جوان و لاتین تبارها و مسلمانان 
موفق بــوده است و خود را یک سوسیالیست 
می خواند، دونالد ترامپ را »خطرناک ترین« 
رئیس جمهور تاریخ معاصر آمریکا می داند. او از 
همه رای دهندگان دموکرات، از هر رای دهنده 
مستقل و از بسیاری از جمهوری خواهان خواسته 
است در این کارزار متحد شوند و از نامزدی جو 
بایدن حمایت کنند. تنها شش ماه تا انتخابات 
نهایی ریاست جمهوری باقی مانده است و رسانه 
ها نظاره گرند که بایدن و ترامپ چگونه در زمین 

شطرنج سیاست بازی می کنند. 

تحلیل روز

آمریکا ، کرونا و 10 نکته 

1 - نظام سلامت آمریکا دچــار بحران شده و این 
سوال مطرح است که چرا تاکنون بیش از 40 هزار 
تن در این کشور بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود 
را از دست داده اند. به نظر می رسد آسیب پذیری 
اقشار فقیر و کم درآمد و همچنین کمبود مراقبت 
های درمانی در خانه های سالمندان از عمده ترین 
دلایل این بحران در آمریکاست. 2 - بحران کنونی 
در آمریکا صرفا محصول بی کفایتی و سوء مدیریت 
دولت ترامپ نیست. این که چنین بحرانی رخ داده 
ریشه در دهه ها سوء مدیریت دولت های دموکرات 
و جمهوری خواه دارد. گرچه برخی از سیاستمداران 
و جریان های سیاسی در آمریکا در پی تسویه حساب 
با ترامپ و جمهوری خواهان هستند، اما تمامی 
دولت ها و نهادهای مسئول در آمریکا در بروز این 
وضعیت سهیم هستند؛ به عبارت دیگر، مسئولیت 
متوجه سیستم در آمریکاست. ۳- درخواست ترامپ 
از هوادارانش برای مقاومت در برابر اعمال قرنطینه، 
جامعه آمریکا را بیش از پیش دوپــاره کرده است. 
تظاهرات افراد با اسلحه در مخالفت با محدودیت 
های اقتصادی و اجتماعی و همچنین، مقاومت 
دیگر افراد با لباس های درمانی و کیسه های حمل 
جنازه، زمینه درگیری هــای خیابانی در آمریکا 
را فراهم می کند. 4- تمامی طرفداران برچیده 
شدن محدودیت های کرونایی، الزاما حامی ترامپ 
نیستند. همچنین تمامی آنان مخاطرات ناشی از این 
بیماری را نفی نمی کنند بلکه نگرانی از فقر و از دست 
دادن مشاغل که به از دست رفتن بسیاری از امکانات 
رفاهی در آمریکا منجر می شود، زمینه مقاومت در 
برابر قرنطینه ها را ایجاد کرده است. برپایی چنین 
تظاهراتی  ریشه در ساختارهای معیوب اقتصادی 
و اجتماعی در آمریکا دارد. 5 - گرچه دولت آمریکا 
برای نجات اقتصاد، بزرگ ترین بسته کمک مالی 
در تاریخ این کشوررا به اجرا گذاشته است؛ اما این 
بسته 2.2 تریلیون دلاری به هیچ عنوان خسارات 
سرسام آور شیوع ویروس کرونا را جبران نمی کند، 
به ویژه درخصوص شهروندان کم بضاعت و فعالان 
کسب و کارهای کوچک؛ به همین دلیل مقاومت 
در برابر محدودیت های کرونایی در آمریکا روز به روز 
بیشتر می شود. 6- با ادامه بحران کرونا، به تدریج 
تعداد بیشتری از جمهوری خواهان به جمع منتقدان 
ــه ایــن وضعیت،  دولــت ترامپ می پیوندند و ادام
موقعیت رئیس جمهوری آمریکا در انتخابات نوامبر را 
تضعیف می کند. نمونه آن، سخنان اخیر لری هوگان 
فرماندار جمهوری خواه ایالت مریلند و رئیس انجمن 
ملی فرمانداران آمریکا بود که نحوه مدیریت دولت 
ترامپ در مقابل کرونا را زیر سوال برد. 7- سقوط 
جنون آمیز قیمت نفت که در پی توقف کسب و کارها 
و افزایش تاریخی بیکاری در آمریکا رخ داد، آسیب 
پذیری بزرگ ترین قدرت اقتصادی جهان را نمایان 
کرد. پیش بینی می شود در روزهای آینده زلزله های 
بزرگ تری در دیگر حوزه های اقتصادی آمریکا رخ 
دهد. 8- اسناد جدید نشان می دهد که دولت ترامپ 
در روزهای پیش از بروز بحران، سیاست پنهانکاری، 
فریب و تعلل را در پیش گرفته بــود. اثبات چنین 
ادعاهایی، نه فقط ترامپ را با رسوایی های سیاسی 
مواجه می کند بلکه چه بسا اتهامات کیفری را نیز 
به دلیل مرگ بی دلیل آمریکایی ها، متوجه رئیس 
جمهوری آمریکا کند. 9- علاوه بر دولت فدرال، 
کنگره آمریکا نیز در برخورد با بحران کرونا کوتاهی 
هایی داشته است به ویژه این که برخی از دموکرات 
ها قصد دارند از فرصت ایجاد شده، برای شکست 
ترامپ در انتخابات نوامبر استفاده کنند، در حالی که 
سیاست بازی در واشنگتن میان کاخ سفید و کنگره 
از یک سو و دموکرات ها و جمهوری خواهان از سوی 
دیگر، جان مردم آمریکا و دیگر کشورهای جهان را 
تهدید می کند. 10- برطرف نشدن بحران در کوتاه 
ترین زمان ممکن، شکاف های سیاسی - اجتماعی 
را در آمریکا تشدید می کند، شکاف هایی همچون 
شکاف میان دولت و مردم، شکاف میان دولت فدرال 
و دولت های ایالتی، شکاف میان فقرا و ثروتمندان، 
شکاف میان سفید پوستان و رنگین پوستان، شکاف 
میان رفاه گرایان و امنیت گرایان و در نهایت، شکاف 

میان »اول جان« و »اول نان«.

تجمع بزرگ ترین اتحادیه پرستاران ایالات 
متحده آمریکا در مقابل کــاخ سفید در 
بهداشتی  ملزومات  کمبود  به  اعتراض 
کادر درمان بیماران کرونا و درخواست 
ــرار دادن »مــاســک« و  ــرای در اختیار ق ب
»گــان« و دیگر ملزومات بهداشتی برای 

کادر درمان.

توئیت جو بایدن، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا: دولت 
ترامپ وعده داده بود که 27 میلیون آزمایش 
کرونا تا پایان ماه مارس انجام دهد. تاکنون 
فقط چهار میلیون آزمایش صورت گرفته 
است. این غیرقابل قبول است. ما نمی توانیم 
با خیال راحــت و بــدون بالا بــردن مقیاس 
ــورت گرفته، اقتصاد را  آزمــایــش هــای ص
بازگشایی کنیم و نمی توانیم به طور موثری 
مقیاس آزمایش ها را افزایش دهیم مگر این 

که دونالد ترامپ به وظیفه خود عمل کند.

در حالی که اغلب خبرگزاری ها و شبکه 
های تلویزیونی منطقه، اقدام دیروز ابراهیم 
محمد، جوان فلسطینی را که پس از ضربه 
زدن به نظامی صهیونیست، به ضرب گلوله 
صهیونیست ها به شهادت رسید، شجاعانه 
و قهرمانانه توصیف و از آن تمجید کردند اما 
روزنامه سعودی الشرق الاوسط چاپ لندن، 
در ادامه سیاست های ضد فلسطینی اربابان 
خود، تیتر و خبری تامل برانگیز درباره این 
اقدام منتشر کرد. الشرق الاوسط برای این 
خبر تیتر »کشته شدن یک فلسطینی که 
تلاش کرد با سلاح سرد به نظامی اسرائیلی 
در کرانه باختری حمله کند« را انتخاب کرد 
و به نظر می رسد تلویحا این اقــدام جوان 

فلسطینی را محکوم کرده است.

نمای روز 

بن سلمان در میان چکش و سندان 
ولیعهد عربستان با راه انداختن جنگ نفتی هم با روسیه درافتاده و هم با سقوط قیمت 

نفت در آمریکا، احتمالا دشمنی ترامپ را علیه خود برانگیخته است 

هر چند از شیوع ویروس کرونا و کاهش تقاضا 
به عنوان یکی از مهم ترین  دلایل منفی شدن 
قیمت نفت در آمریکا سخن گفته می شود اما 
سیاست های اشتباه ترامپ در تشویق سعودی 
ها به افزایش تولید برای تحت فشار قراردادن 
روسیه، ایران و ونزوئلا نیز تاثیر شگرفی در عرضه 
اضافی و برهم خوردن توازن در عرضه وتقاضای 
نفت داشــت. در کنار این موضوع جنگ نفتی 
میان روسیه و عربستان نیز از دلایــل مهمی 
اســت که به ایــن اتفاق دامــن زد. جنگ نفتی 
میان روسیه و سعودی ها پس از آن آغــاز شد 
که دوطرف در چارچوب اوپک پلاس به توافق 
نرسیدند و عربستان تولید نفت خود را  به 1۳ 
میلیون بشکه در روز رساند. این موضوع در سایه 
کاهش کرونایی تقاضا برای خرید نفت به سقوط 
قیمت های جهانی نفت منجر شد. اما همزمان 
با این اتفاق که سقوط قیمت نفت به زیان شدید 
تولید کنندگان نفت شیل منجر شده بود و از 
طرف دیگر تقاضایی برای عرضه نفت وجود  
نداشت، انبارهای آمریکا از ذخایر نفت پرشد و 
بر اساس گزارش ها حدود 400 شرکت مرتبط 
با تولید نفت صخره ای در آستانه ورشکستگی 
قرار گرفتند و اکنون تنها راه نجات این شرکت 
ها دخالت دولت است. در این شرایط بسیاری 
از هم حزبی های ترامپ در سنا که بیشتر آن ها 
صاحبان شرکت های چند ملیتی تولید نفت 
شیل هستند از ترامپ خواستند که سعودی ها را 
تحت فشار قرار دهد تا تولید نفت خود را کاهش 
دهند. هر چند این اتفاق دیرهنگام رخ داد اما 
تاثیرخود را بر بازار نفت در آمریکا گذاشت. اکنون 
برخی  از کارشناسان محمدبن سلمان  را عامل 
اصلی چنین وضعیتی می دانند که از یک سو 
با لجاجت در برابر روسیه، از میزان تولید نفت 

نکاست و از سوی دیگر با افزایش آن مشکلات 
بزرگی بر سر راه تولید نفت شیل در آمریکا 
ایجاد کرد. در این خصوص می توان به مواضع 
»جیمز آنهوف« رئیس کمیته نیروهای مسلح در 
مجلس سنای آمریکا اشاره کرد که طی نامه ای 
به وزیر تجارت این کشور هشدار داد که روسیه و 
عربستان سعودی تلاش دارند تا تولید کنندگان 
نفت و گاز آمریکا را نابود کنند. از این گذشته 
ترامپ هم بار دیگر با بیان این که در خاورمیانه 
هشت تریلیون دلار هزینه کرده ایم و اکنون نوبت 
متحدان ماست که با سرمایه گذاری در آمریکا 
به او کمک کنند،  به احتمال زیاد سعودی ها را 
خطاب قرار داده است و این احتمال وجود دارد 
که سعودی ها در چنین وضعیتی تحت فشار 
ترامپ قرار گیرند به ویژه این که محمد بن سلمان 
به دلیل جایگاه متزلزل خود و داشتن برخی 
پرونده های سیاه مانند قتل خاشقچی، جنگ 
یمن و جنگ قدرت در داخل، ادامه پادشاهی 
اش را مرهون حمایت ترامپ می داند. شرایط به 
گونه ای رقم خورده است که بن سلمان با جنگ 
نفتی در برابر روسیه ایستاد و به قول ولادیمیر  
کولیکوف، کارشناس ارشد  اندیشکده مطالعات 
خاور زمین آکادمی علوم روسیه، لقمه ای بزرگ تر 
از دهانش برداشت آن هم در حالی که کشورش 
فقط به درآمدهای نفتی متکی بود و حالا با سقوط 
قیمت نفت و دیگر چالش های پیش رو با تهدید 
فروپاشی و سقوط روبه روست و از سوی دیگر با 
ورشکسته کردن شرکت های نفتی آمریکا، خود 
را ناخواسته رویــاروی صاحبان این شرکت ها 
قرارداده است.  حال بن سلمان از یک سو قادر 
نیست که با سقوط نفت وبودجه وابسته به آن، 
مخارج اداره عربستان را به دست آورد  و از سوی 

دیگر نمی داند چگونه آمریکا را راضی کند.

پروژه آشوب در بیروت 
نشانه های موجود حاکی از این است که 14 مارس و حامیان خارجی آن، دوباره قصد 

ایجاد بی ثباتی و اخلال در امور لبنان را دارند 

تلاش هایی در لبنان در حال انجام است تا 
موجی از ناآرامی ها در این کشور شروع شود. 
از جمله می توان به بازگشت سعد حریری از 
فرانسه، دیدار سفیر آمریکا با ولید جنبلاط و 
متعاقب آن ازسرگیری و تشدید تماس ها میان 
وی و دو عضو دیگر مثلث 14 مارس یعنی سمیر 
جعجع و سعد حریری، از سرگیری اتهام زنی 
ها به دولت حسام دیاب و از همه مهم تر ترور 
نافرجام چهار عضو نیروی حزب ا...در نقطه 
مرزی لبنان و سوریه و همچنین از سرگیری 
جنگ روانی و فراخوان ها به برگزاری تجمعات 
اعتراض آمیز اشاره کرد. حال سوال این است 
که علت و انگیزه این اخلالگری ها چیست و 
دولت لبنان و حامیان آن از جمله حزب ا... چه 
اقداماتی انجام داده اند و چه راهکارهایی در 
اختیار دارند؟ درباره چرایی توسل مجدد به 
آشوب سازی در لبنان می توان گفت که این 
یک پروژه نیمه تمام بود که از اعمال فشاربر 
سعد حریری برای کناره گیری از نخست وزیری 
آغاز شد و چند ماه ادامــه یافت و حتی پروژه 
مشابهی در عراق شروع شد اما بعد از ظهور 
و شیوع کرونا، اعتراضات مهندسی شده در 
مناطق مختلف جهان از جمله لبنان فروکش 
کرد و اکنون به چند دلیل در لبنان از سرگرفته 
شده است: نخست این که دولت لبنان با کمک 
حامیان خود از جمله حزب ا... از بحران کرونا  
سربلندبیرون آمد و برگه موفقیت جدیدی به 
نام خود ثبت کرد حال آن که مخالفان دولت 
و حزب ا... انتظار داشتند با شیوع کرونا توان 
و بنیه دولت و مقاومت بیش از پیش تضعیف 
شود. از این رو یکی از  علل و اهداف مخالفان 
از توسل زودهنگام به ازسرگیری آشوب ها در 
حالی که هنوز خطر کرونا به طور کامل برطرف 

نشده است، از بین بردن موفقیت حاصل شده 
بــرای  دولــت و مقاومت لبنان و جلوگیری از 
تبدیل آن به یک برگه دیگر و فرصت سازی از آن 
بوده است و البته عامل دیگری که از این زاویه 
می توان به آن  اشاره کرد این است که عراق 
که همانند لبنان در معرض پــروژه براندازی 
و آشوب طلبی قرار داشت، اکنون در آستانه 
تشکیل دولت جدید قرار دارد بنابراین لبنان 
تنها جایی است که مخالفان مقاومت می توانند 
روی آن حساب کنند، ضمن این که نتانیاهو 
برای فرافکنی بحران ناشی از انسداد سیاسی 
در داخل به بحران سازی در خارج نیاز دارد، 
بنابراین به ترور نافرجام اعضای حزب ا... به 
رغم هشدار قبلی سید حسن نصرا... دست 
زد و اگر به نتیجه می رسید با پاسخ شدید حزب 
ا... مواجه می شد که در نهایت به بــروز یک 
جنگ هرچند محدود می انجامید که نتانیاهو 
از آن سود می برد. در چنین وضعیتی، حزب 
ا... و مقاومت به دقت اوضاع را رصد می کند و 
تحولات میدانی را با همه جوانب سیاسی  آن 
می سنجد و سپس دست به اقدام می زند.  از 
این رو حزب ا... به این دلیل که بهانه را به دست 
نتانیاهو برای فرافکنی بحران داخلی ندهد از 
پاسخ نظامی به ترور نافرجام اعضای خود در 
مرزسوریه خودداری کرد اما بلافاصله با ایجاد 
چند حفره در دیوار الکترونیک مرزی که در آن 
از همه حس گرهای فوق پیشرفته استفاده شده 
است، این هشدار و پیام را  یک بار دیگر به رژیم 
صهیونیستی داد که  هرگونه اقدام تحریک آمیز 
یا توسل مجدد به پروژه آشوب طلبی در فضای 
پسا کرونا، آثار و پیامدهای پیش بینی نشده به 
همراه خواهد داشت و  نتیجه جنگ آینده ورود 

به داخل فلسطین اشغالی خواهد بود.

قاب بین الملل 
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»مایلم میشل 

معاونم باشد« 
بایدن پس از جلب حمایت سندرز، چرا در 
پی کسب حمایت بانوی سابق آمریکاست؟ 

توئیت روز 

دولت ترامپ به شرکت بزرگ نفتی شورون 
که در کار حفاری و صادرات نفت در ونزوئلا 
تا اول دسامبر  فعالیت دارد، دستور داد 
ــود را متوقف کند؛ اقــدامــی کــه در  ــار خ ک
ــت آمریکا  راســتــای تشدید فشارهای دول
بر دولــت نیکولاس مــادورو صــورت گرفته 
است. شــورون آخرین شرکت بزرگ نفتی 
آمریکاست که با ونزوئلا همکاری تجاری 
دارد. این شرکت طی تقریبا یک قرن گذشته 
روی حوزه های نفتی این کشور آمریکای 
جنوبی و ماشین آلات مربوط، حدود 2.6 
میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده است. این 
دستور تازه ترین اقدام کاخ سفید علیه دولت 
نیکولاس مادورو در ونزوئلاست تا وی را وادار 
به خاتمه حکومتش در این کشور و پایان دادن 
به 20 سال حکومت سوسیالیستی کند. 
ونزوئلا دارای بزرگ ترین ذخایر نفتی جهان 
است اما به دلیل رویــارویــی با بحران های 
شدید اقتصادی و سیاسی 4.5 میلیون نفر از 
مردم طی سال های گذشته مجبور به فرار از 
این کشور شده اند. بسیاری از زیرساخت ها و 
خدمات ضروری در این کشور نظیر آب، برق، 
گاز و بیمارستان ها با مشکلات جدی روبه رو 

هستند. دولت ترامپ با اعمال تحریم های 
اقتصادی و مالی بر دولت مادورو و متحدانش 
کمپین فشار حداکثری را طی هفته های 
اخیر به اجرا گذاشته است. دادستان های 
فدرال آمریکا، مادورو را به عنوان »قاچاقچی 
مواد مخدر« محکوم و 15 میلیون دلار برای 
ــرده و کشتی های  ســرش جــایــزه تعیین ک
رهگیری  بـــرای  هواپیماهایی  و  جنگی 
ــزام  محموله های قــاچــاق مـــواد مــخــدر اع
شده اند. این تنش ها در حساس ترین زمان 
برای تولیدکنندگان نفت و پایین آمدن بی 
سابقه قیمت نفت در جهان رخ داده است. 
آمریکا و حــدود 60 کشور جهان از خوان 
گوایدو، رهبر اپوزیسیون در ونزوئلا حمایت 
می کنند و او را رئیس جمهوری قانونی می 
خوانند؛ کشورهایی که انتخابات 2008 را 
»نامعتبر« می دانند. هر چند گوایدو تلاش 
ــدرت دست  ــرده تا از طریق آمریکا به ق ک
پیدا کند، با این حال وی مشروعیت خود 
را کاملا از دســت داده و به همین دلیل 
دولت ترامپ تلاش خود را متمرکز بر انجام 
دادن مجموعه اقداماتی کرده که منجر به 

سرنگونی مادورو شود.

ترامپ حلقه تحریم های ونزوئلا را تنگ تر می کند 

پیشخوان بین الملل

گاردین: برنامه ترامپ برای تصاحب نفت عراق: »این 
دزدی نیست ما هزینه های خود را جبران می کنیم «


